

20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH - Kolekcjonerski Bon Białowieży

17 kwietnia 2010 r. w Białowieży wprowadzone zostaną do obiegu kolekcjonerskie bony o symbolicznym nominale „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH”. Emitentem bonów jest Urząd Gminy Białowieża, a producentem Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A., w której drukowane są polskie banknoty obiegowe oraz banknoty kolekcjonerskie emitowane przez Narodowy Bank Polski.

Emisja upamiętnia rocznicę bitwy pod Grunwaldem oraz wielkie łowy królewskie w Puszczy Białowiejskiej poprzedzające wyprawę wojenną Władysława Jagiełły przeciwko Krzyżakom, a stanowiące największe wówczas, o bezprecedensowej skali przygotowania logistyczne do walnej rozprawy wojennej. To Puszcza Białowiejska żywiła polskie i litewskie rycerstwo podczas wojny z Zakonem Krzyżackim, uwieńczoną zwycięstwem pod Grunwaldem 15 lipca 1410 r. Jak odnotował w swoich „Rocznikach” Jan Długosz w grudniu 1409 r na rozkaz Władysława Jagiełły i z jego udziałem rozpoczęły się w Puszczy wielkie królewskie łowy trwające całą zimę. Mięso upolowanej zwierzyny – żubrów, łosi, turów, dzików, jeleni - solono, wędzono i wiosną sflawiano w ogromnych bekach Narewką, Narwią, Bugiem i Wisłą do Płocka, który był bazą wojsk królewskich. Jagiełło osobiście śledził gromadzenie zapasów. Rozkazał też białowiejskim łowczym by wyłapywali w Puszczy dzikie, drobne, lecz silne konie leśne – tarpany, które doskonale nadawały się na potrzeby lekkozbrojnych chorągwi litewskich i ruskich.

Nakład „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH” wynosi tylko 2.000 sztuk, a przy ich produkcji zastosowane zostały profesjonalne zabezpieczenia: papier ze znakiem wodnym, druk giloszowy, hologram PWPW z numeracją. Każdy bon umieszczony jest w dekoracyjnej obwolucie z okolicznościowymi napisami (analogicznie jak banknoty kolekcjonerskie NBP).

Kolekcjonerski bon Białowieży ma przeznaczenie promocyjne, ale swoją formą i charakterem nawiązuje do popularnych na początku XX wieku banknotów zastępczych lub bonów zdawkowych emitowanych przez wiele miast i miejscowości. Dzisiaj są one poszukiwane przez kolekcjonerów, a niektóre z rzadkich banknotów zastępczych osiągają na aukcjach numizmatycznych wysokie ceny.

Bony „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH”, podobnie jak emitowane w wielu miastach dukaty lokalne, nie są zastępczym pieniądzem lokalnym. W Polsce jedynym emitentem pieniędzy – zarówno monet, jak i banknotów – jest Narodowy Bank Polski. Białowiejskie bony stanowią przede wszystkim atrakcyjną pamiątkę kolekcjonerską, która promuje w całym kraju historię i piękno Białowieży i całej Puszczy. Ale w okresie swojego obowiązywania od 17 kwietnia do 15 lipca 2010 r., bony „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH” mogą być używane jako bony towarowe służące do regulowania należności za towary lub usługi w placówkach handlowych, gastronomicznych i usługowych na terenie Białowieży, które przystąpią do akcji promocyjnej. Wykaz tych placówek będzie dostępny na stronie www.bialowieza.gmina.pl. Zgodnie z regulaminem emisji – dostępnym w Urzędzie Gminy Białowieża oraz u organizatora emisji – w punktach akceptujących bon będzie on honorowany w relacji „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH” = 20 złotych.

Mieszkańcy Białowieży oraz odwiedzający nas turyści i goście będą mogli nabyć bony w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej im. Igora Nowakowskiego w Białowieży przy ulicy Sportowej1.

Urząd Gminy w Białowieży informuje, że istnieje możliwość zamówienia „20 ŁOWCZYCH BIAŁOWIESKICH” drogą korespondencyjną w cenie 20,50 zł brutto za sztukę wraz z obwolutą. Zamówienia na bony można składać drogą internetową: bony@ug.bialowieza.pl lub telefonicznie: 85 681 23 59 . Wysyłka bonów: od 17 kwietnia br., po zaksięgowaniu wpłaconej należności (cena bonów + koszt przesyłki) na konto nr: 25 8071 0006 0004 9012 2000 0010, z dopiskiem bon kolekcjonerski.

Nie prowadzimy sprzedaży bonów za zaliczeniem pocztowym.

U.G. Białowieża